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نمایندگان مجلس علاوه بر تهیه  طرح دو فوریتی »الزام 
دولت به اجرای قانون اقدام متناسب و متقابل پس از خروج 
آمریکا از برجام« با صدور بیانیه ای از دولت خواستند تا 
قانون اقدام متقابل در اجرای برجام را اجرایی کند. دیروز 
همچنین برخی نمایندگان نسخه ای از برجام و پرچم آمریکا 
را با فریاد مرگ بر آمریکا در صحن علنی بهارستان به آتش 
کشیدند.  رئیس مجلس نیز در جلسه علنی دیروز تاکید 
کرد: کمیسیون امنیت ملی   لازم است در این دو یا سه هفته 
به صورت مستمر مذاکرات وزارت خارجه با اروپا را پیگیری 
و نظارت کند و نتیجه را به مجلس ارائه دهد تا تصمیم گیری 
نهایی انجام شود. به گزارش خراسان علی لاریجانی رئیس 
مجلس روز گذشته در نطق پیش از دستور خود  افزود: به نظر 
می رسد ترامپ از کفایت عقلانی برای حل و فصل مسائل 
برخوردار نیست و زبان زور برای او کارسازتر است تا نتیجه کار 
خود را دریافت کند. اگر روسیه و چین این خلأ بین المللی را 
پر کنند، شاید راهی برای ادامه مسیر باشد در غیر این صورت 
ایران او را بر سر عقل می آورد. لاریجانی خاطر نشان کرد: این 
را بدانند در چنین شرایطی ایران هیچ تعهدی ندارد که در 
جایگاه گذشته خود در مسئله هسته ای قرار گیرد. وی افزود: 
لازم است متناسب با شرایط سازوکارهای تصمیم گیری 
برای ایجاد فضای آرام در کشور فراهم کنیم که در این زمینه 
تدابیر لازم اندیشیده شده است. رئیس مجلس با بیان این 
که توقعات در این مقطع باید متناسب با شرایط تعدیل شود، 
گفت: ما در 40 سال گذشته شرایط سخت تر از این وضع 
را تحمل کرده ایم و مطمئن هستیم با وفاق ملی در کشور 
پاسخ پشیمان کننده ای به آمریکا و صهیونیست ها خواهیم 
داد. نمایندگان مجلس در پایان این نطق با  فریاد "مرگ بر 
آمریکا" این اظهارات را تایید کردند. در ادامه دستور جلسه 
روز گذشته بهارستان نشینان با انتشار بیانیه ای که امضای 
تمامی نمایندگان حاضر در صحن را پای خود داشت و مورد 
تایید هر سه فراکسیون مجلس قرار گرفته بود از دولت 
خواستند تا ماده ۳ قانون اقدام متقابل و متناسب در اجرای 
برجام را در واکنش به رفتار ترامپ اجرایی کند. در ماده ۳ این 
قانون آمده است: »دولت موظف است هرگونه عدم پایبندی 
طرف مقابل در زمینه لغو موثر تحریم ها یا بازگرداندن تحریم 
های لغو شده یا وضع تحریم تحت هر عنوان دیگر را به دقت 
رصد کند و اقدامات متقابل در جهت احقاق حقوق ملت 
ایران انجام دهد و همکاری داوطلبانه را متوقف کند و توسعه 
سریع برنامه هسته ای صلح آمیز جمهوری اسلامی ایران را 
سامان دهد به طوری که ظرف مدت دو سال ظرفیت غنی 
سازی کشور به صد و نود هزار سو افزایش یابد. شورای عالی 
امنیت ملی مرجع رسیدگی به این موضوع است. دولت باید 
ظرف مدت چهار ماه برنامه خود را برای این منظور جهت 
تصویب به شورای عالی امنیت ملی ارائه کند.« به این ترتیب 

نمایندگان مجلس در هر ۳ فراکسیون اصلاح طلب، مستقل 
و اصولگرا خواستار »توسعه سریع« برنامه هسته ای صلح 
آمیز هسته ای کشورمان و افزایش ظرفیت غنی سازی شده 
اند. در همین حال سید حسین نقوی حسینی  سخنگوی 
کمیسیون امنیت ملی مجلس در گفت وگو با خبرنگار 
پارلمانی خراسان اعلام کرد: طرح دو فوریتی در مجلس 
برای اقدامات متقابل ایران در برابر رفتارهای خصمانه 
آمریکا با  امضای بیش از 50 نماینده تهیه شد و به زودی 
تقدیم هیئت رئیسه می شود.  وی درباره ویژگی های این 
طرح نسبت به طرح مشابه پیشین که به قانون تبدیل شد، 

گفت: درواقع  این طرح تاکیدی قاطعانه تر بر اجرای قانون 
اقدامات متقابل جمهوری اسلامی ایران در برابر رفتارهای 
خصمانه آمریکا و  همچنین اقدامات متقابل در برابر خروج 
آمریکا از برجام است. حجت الاسلام مجتبی ذوالنوری 
نماینده مردم قم و رئیس کمیته هسته ای مجلس هم به 
عنوان طراح اصلی طرح نیز اظهار کرد: در تبصره این طرح 
تاکید شده که مذاکرات با اروپایی ها نباید بیش از یک ماه به 
طول بینجامد.جمعی از نمایندگان مجلس نیز در نامه ای  
به رهبر معظم انقلاب بر نفی هرگونه مذاکره مجدد بر روی 

برجام تاکید کردند.

حاشیه نگاری خبرنگار خراسان از صحن علنی مجلس	 
*صبح دیروز حجت الاسلام والمسلمین مجتبی ذوالنوری 
ــاز دستور جلسه به  رئیس کمیته هسته ای  پیش از آغ
همراه  تعدادی از نمایندگان مجلس در جایگاه هیئت 
رئیسه حضور یافتند و  در واکنش به عهد شکنی رئیس دولت 
آمریکا  نسخه ای از معاهده برجام را به همراه  پرچم آمریکا 
آتش زدند. در حالی که نسخه به آتش کشیده شده برجام در 
دست ذوالنوری نماینده قم و پرچم کاغذی آمریکا در حال 
سوختن در دستان محسن کوهکن، نماینده لنجان بود 
دیگر نمایندگان اعم از آن هایی که آن ها را تا جایگاه همراهی 
کرده بوند و آن ها که در صحن حضورداشتند  فریاد مرگ بر 

آمریکا سر دادند.
*  ذوالنوری فریاد برآورد "برجام را آتش زدید، ما هم پرچم 
شما را آتش می زنیم"؛ نمایندگان هم شعار مرگ بر آمریکا 
سرمی دادند، ناگهان لاریجانی در مواجهه با شعله های آتش  
در جایگاه هیئت رئیسه و مقابل خود اعلام کرد : »مجلس را 

نسوزانید«.
*علی مطهری در حاشیه جلسه مجلس در جمع خبرنگاران 
آتش زدن پرچم آمریکا را "رفتاری بد" توصیف و اظهار کرد:  در 
گزارشی که شب گذشته منتشر شد اعلام شد دو سوم مردم 
آمریکا با این اقدام ترامپ مخالف هستند. بعد ما با آتش زدن 
پرچم در مجلس در حقیقت مردم آمریکا را در برابر خودمان 

قرار می دهیم.
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تازه های مطبوعات

 ...
شرق- در آخرین اخباری که به دست »شرق« رسیده،  •

ــای خــروج ارز از کشور، خطوط کشتیرانی  یکی از راه ه
خارجی اســت که اگــر پیشتر با نــام صــوری و با پشتوانه 
دو کشور امــاراتــی، ارز را به نمایندگی از شرکت های 
خارجی از ایران خارج می کردند، این بار و پس از برجام، 
با ثبت شرکت های خارجی به صورت مستقیم در ایران 
و نمایندگی ایرانی به صورت رسمی دســت به ایــن کار 
می زنند. آن طور که در گفت وگو با فعالان این حوزه مطرح 
شد، این شرکت ها به صورت هفتگی، حداقل 15 تا 20 
میلیون دلار از کشور خارج می کنند، یعنی حداقل 720 

میلیون دلار به صورت سالانه از کشور خارج می شود.
صبح نو- این روزنامه در سرمقاله خود با اشاره به تصمیم  •

ترامپ برای خروج از برجام نوشت: حالا نوبت کار و کار و 
کار است؛ اقتصاد مردمی تنها راه فائق آمدن بر مشکلات 
است و این مطالبه و همراهی عمومی  و عزم و جدیت دولت 

و دیگر قوا را می طلبد.
آفتاب یزد- یک منبع آگاه با تایید خبر استعفای سیف  •

گفته است: »همچنان استعفای رئیس کل بانک مرکزی 
مورد بررسی نهایی قرار نگرفته است. دولتی ها تا پایان بهار 
از سیف خواسته اند بر کرسی ریاست بانک مرکزی تکیه 

بزند تا جانشین او انتخاب شود.«
جوان- سایت تابناک اسنادی را منتشر کرده که نشان  •

می دهد دختران محمدرضا نعمت زاده وزیر صنعت، معدن 
و تجارت در دولت اول روحانی، بدهی های میلیاردی در 

معاملات دارویی بالا آورده اند و حالا باید به دادگاه بروند.
فرهیختگان- براساس نتایج تحلیلی از آمارهای گمرک  •

ایران، در سال 96 از مجموع 87.7 میلیارد دلاری تجارت 
خارجی غیرنفتی ایران، 54.۳ میلیارد دلار شامل اقلام 
وارداتــی و 46.9 آن صــادرات بوده که نشان دهنده تراز 
تجاری منفی هفت میلیارد دلار است. در این بین از مجموع 
54.۳ میلیارد دلار واردات ایران، حدود 49/۳ میلیارد 
دلار آن از 20 قدرت اقتصادی شامل هشت کشور آسیایی 
)چین، امارات، کره جنوبی، هند، سنگاپور، ژاپن، تایوان و 
مالزی(، 10 کشور اروپایی )آلمان، سوئیس، هلند، ایتالیا، 
انگلیس، فرانسه، روسیه، سوئد، بلژیک و اسپانیا(  و ترکیه  و 

برزیل در آمریکای جنوبی وارد شده است.
ایران- این روزنامه در یادداشتی به قلم رئیس انجمن  •

سازندگان تجهیزات صنعت نفت نوشت: امروز در سطح 
کلان دولت این باور که ایرانی می تواند نیازهای کشور 
را تأمین کند، به بــار نشسته اســت و اکنون در مرحله 

اعتماد سازی دو سویه قرار گرفته ایم.
اعتماد- آخوندی وزیــر راه  در یادداشتی بــرای این  •

ــاره انتخاب شهردار جدید تهران نوشت:  روزنــامــه درب
اینک که شورا یک بار دیگر می خواهد اقدام به انتخاب 
شهردار کند، شایسته است که از خود بپرسد از شهردار 
چه می خواهد و برای خودش چه نقشی قائل است. من 
به عنوان وزیر راه و شهرسازی و مسئول سیاست گذاری 
توسعه شهری در ایران خواسته های مشخصی دارم. من 
اول می خواهم شهردار، تهران را تهران کند. البته این کار 
سخت و درازمدت است و در پاره ای از موارد هم بازگشت 

به اصالت تهران غیرممکن.

...انعکاس
ــورای عالی  • خبرآنلاین نوشت : حق شناس عضو ش

سیاست گذاری اصلاح طلبان گفت: هیچ گونه ردوبدل 
مالی در بستن فهرست انتخاباتی اصلاح طلبان وجود 
نداشت و این یک اتهام بزرگ است که قطعا آقای حدادعادل 
هم در این دنیا و هم در آن دنیا -اگر به آن باور دارد- باید 
پاسخ گو باشد.وی در واکنش به اظهارات حدادعادل 
که گفته بود اصلاح طلبان برای قرار دادن اسامی افراد 
در لیست شورای شهر تهران از هر نفر دو میلیارد تومان 
گرفتند، گفت: اگر آقای حدادعادل پیگیر حقیقت بود 
ــای واهــی و غیرواقعی بــرای خودش  با طــرح چنین ادع
مسئولیت شرعی و حقوقی ایجاد نمی کرد. سخنان وی، 

یک اتهام و یک برچسب کاملا غلط و دور از حقیقت است. 
روز نو نوشت : سردار رحیمی فرمانده انتظامی تهران  •

بزرگ در پاسخ به سوالی درباره اتفاق رخ داده در پردیس 
سینمایی کوروش که در آن برای تبلیغ فیلم سینمایی به 
وقت شام ساخته ابراهیم حاتمی کیا عده ای در پوشش 
داعش به این مجتمع حمله ور شده بودند، گفت: اقدام رخ 
داده در پاساژ کوروش کار خلافی بود و بدون هماهنگی 
با پلیس انجام شد. افراد متخلف در این اقدام شناسایی و 

عاملان آن به پلیس احضار شدند.
عصرایران نوشت : مدیرکل امنیتی انتظامی استانداری  •

مازندران گفت: انفجار در منطقه سمنا قائم شهر قطعا 
انسانی نبوده و احتمال شهاب سنگ محتمل تر به نظر 
می رســد.رضــا عنایتی دربــاره آخرین وضعیت بررسی 
صدای انفجار در قائم شهر با بیان این که علت انفجار تا 
نتیجه قطعی همچنان در دست بررسی است، اظهار کرد: 
10گروه نظامی،خاک شناسی و جهادی در حال مطالعه 
درباره شواهد این موضوع هستند.وی افزود: انفجار دستی 
یا ناشی از اقدامات انسانی در این حادثه رد می شود و هیچ 

قطعه ، شیء یا ترکشی در محل مشاهده نشده است.
خرداد نیوز نوشت : عزت ا... ضرغامی در کنایه ای به  •

جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی نوشت: حزب ا... 
لبنان، با اقتدار برنده انتخابات پارلمان لبنان شد و دنیای 
مقاومت را بیش از گذشته به ادامه راه امیدوار کرد. حریف 
هم شکست را پذیرفت و با صدای بلند اعلام کرد: پیشنهاد 
می کنم جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی )جمنا( یک 

دوره کارآموزی نزد برادران لبنانی بگذرانند.
پارس نیوز مدعی شد : بنا به اطلاعات رسیده صادق  •

زیباکلام به دانشگاه آزاد برگشته و تا هفته گذشته در دانشکده 
ارتباطات واحد تهران مرکز که مدیریت آن را وحید عقیلی، 
مدیرمسئول سابق روزنامه فرهیختگان، بر عهده دارد در 
حال تدریس بوده است.عقیلی که از اعضای شورای سیاست 
ــازه ای را به  گــذاری دانشگاه آزاد است در حالی چنین اج
زیباکلام داده است که این استاد اصلاح طلب دانشگاه تهران 
با چنان مظلوم نمایی خود را همچنان در این زمینه محق 
می داند، حالا این پرسش باقی است که آیا ادعای زیباکلام 
مبنی بر اخراج وی از دانشگاه آزاد آن هم به دلایل سیاسی 
صحت دارد یا خیر که در صورت تایید این مسئله چگونه وی 
و رسانه های حامی زیباکلام به خود اجازه می دهند تا در این 

باره به مظلوم نمایی این استاد دانشگاه بپردازند؟

تاکید بهارستان برتوسعه سریع برنامه هسته ای و افزایش غنی سازی 
در پی خروج آمریکا از برجام، مجلس به دنبال مهلت یک ماهه برای مذاکره با اروپایی هاست

...نوشته های ناخوانده
     جوادنوائیان رودسری 

Culture@khorasannews.com

فرجام مصدق به روایت »دختری از ایران« 

»ستاره فرمانفرمائیان«، از اعضای معروف خانواده ذی نفوذ 
»فرمانفرما« در دوره قاجار و پهلوی، در خاطرات خود 
که با عنوان »دختری از ایــران« به چــاپ رسیده است، 
روزنامه های  خــوانــدن  با  نیویورک  در  می نویسد:»من 
ایرانی و آمریکایی از جریان محاکمه ]دکتر مصدق[ آگاه 
می شدم. جریان حاکم بر این محاکمه، شکل حادی از 
شکنجه روانی بود. مطبوعات آمریکایی جشن گرفته بودند 
و کاریکاتورهای توهین آمیز از مصدق به چاپ می رسید. 
]انگار نه انگار که پیشتر به دولــت او وعــده کمک داده 
بودند.[ آن ها خصوصیات و ویژگی های رفتاری دکتر 
مصدق از جمله پیری، بیماری، شوریدگی، شوخ طبعی و 
یکدندگی اش را به مسخره می گرفتند. عکس هایی که از او 
در مطبوعات آمریکا به چاپ می رسید نیز، هدفی را دنبال 
می کرد، مثلًا او را نشان می دادند ]که[ سر برشانه وکیل اش 
در دادگاه، به خواب رفته است  یا مشغول کوبیدن دمپایی 
به میز مقابل خویش است یا به صورتی عصبی می خندد. 
روزنامه های آمریکایی می کوشیدند با چنین نمایش هایی 
... ]مصدق[ را به صورت پیرمرد احمق و نیمه دیوانه جلوه 
دهند و ... او را در هم بشکنند.«)صفحه 242( این در 
حالی بود که تا چند ماه قبل، آمریکایی ها چنین وانمود 
می کردند که قصد دارنــد به دکتر مصدق کمک کنند و 
در مقابل بریتانیا، جانب او را بگیرند. »فرمانفرمائیان«، 
سپس به جریان های پس از برکناری و زندانی شدن دکتر 
مصدق مــی پــردازد و می نویسد:»پس از حــذف مصدق 
از صحنه سیاست، پیشرفت زیــادی در مذاکرات نفتی 
حاصل شد و دولت ژنرال زاهــدی، بلافاصله چهل و پنج 
میلیون دلار کمک نقدی از ایالات متحده دریافت کرد و 
پیشنهاد کنسرسیوم نفت، یعنی همان پیشنهادی را که 
توسط مصدق رد شده بود، دوباره به مذاکره گذاردند که 
سرانجام مورد قبول دولت ایران قرار گرفت. شرکت نفت 
ایران و انگلیس تبدیل به کنسرسیوم نفت ایران شد. در این 
کنسرسیوم انگلستان صاحب 40 درصد از سهام بود، 40 
درصد دیگر را به پنج شرکت بزرگ نفتی آمریکایی به خاطر 
حمایت از تحریم نفت ایران، به عنوان پاداش تقدیم کردند 
... به این ترتیب یک بار دیگر، زمام امور این ذخیره و گنجینه 
ملی ما، به دست بیگانگان افتاد. تنها تفاوت این بود که این 
بار آمریکا نیز شریک نفتی انگلستان در ایران محسوب 

می شد.«)صفحه 24۳(
ــران«، ستاره فرمانفرمائیان،  برگرفته از: »دختری از ای

مترجم: مریم اعلایی، تهران، نشر کارنگ: 1۳8۳

ادامه از صفحه ۲- ایشان با اشاره به وجود الگوهای برجسته 
و فراوان در جامعه، خاطرنشان کردند: ما برای تربیت نسل 
جوان منطبق بر اهداف و آرمان ها و جهت گیری های نظام 
اسلامی دچــار فقر الگو نیستیم که ســراغ فلان شخصیت 
تاریخی بیگانه برویم، بلکه الگوهای بزرگی همچون شهدای 
هسته ای، شهید چمران، شهید آوینی و شهید حججی 
ــم که با احساس مسئولیت و با قــدرت و عــزت و برای  داری
افتخار و سربلندی ملت، در مقابل دشمن ایستادند. رهبر 
انقلاب اسلامی در ادامه با تأکید بر لزوم تعلیم »علم نافع« 
در آموزش وپرورش، گفتند: نباید نگرش به آموزش وپرورش 
همانند نگرش به دیگر دستگاه ها و ادارات باشد زیرا این 
مجموعه، فرصت کم نظیر و 12 ساله برای انتقال صحیح و 
جامع آرمان های انقلابی و ملی و نهادینه کردن هویت ملی در 

کودکان و نوجوانان در اختیار دارد.

ــرورش از واجــب ترین 	  ــوزش و پ تحقق سند تحول آم
کارهاست

ایشان افزودند: آمــوزش وپــرورش برای رسیدن به اهداف 
والای خود نیازمند نوسازی است و این نوسازی با تحقق 
سند تحول آموزش وپرورش، امکان پذیر است. رهبر انقلاب 
اسلامی، تحقق سند تحول را از واجب ترین کارها برشمردند 
و گفتند: به رغم اقدامات انجام گرفته اما گزارش ها نشان 
می دهد، تا کنون فقط کمتر از 10 درصــد از سند تحول 
آموزش وپرورش تحقق یافته است. حضرت آیت ا... خامنه ای 
تأکید کردند: مطالبه اصلی من از آموزش و پرورش این است 
 که برای تحقق سند تحول، زمان بندی دقیقی معین و این سند
 اجرا شود. ایشان یکی دیگر از کارهای ضروری برای تحقق 
سند تحول آموزش وپرورش را آشنایی بدنه آموزش وپرورش 
با این سند دانستند و در باره معاونت پرورشی نیز گفتند: من 
بارها بر موضوع معاونت پرورشی تأکید کرده ام و انتظار این 
است وزیر محترم که فردی با انگیزه و با نشاط هستند، این 
موضوع را به طور جدی پیگیری کنند. یکی دیگر از نکاتی که 
رهبر انقلاب اسلامی بر آن تأکید کردند، توجه همه جانبه و 
کاملًا حرفه ای و بدون تبعیض به موضوع تیزهوشان و مدارس 

سمپاد بود.حضرت آیت ا... خامنه ای در باره سند 20۳0 
نیز گفتند: من سال گذشته، رسماً و علناً و با قاطعیت، اجرای 
این سند انحرافی را منع کردم که با استقبال مسئولان هم 
مواجه شد اما شنیده ام در بخش های مختلف، برخی مفاد 
سند 20۳0 در حال اجراست که این به معنای قراردادن 
مهم ترین مسئله کشور، در اختیار بیگانگان است. ایشان 
افزودند: معنی ندارد کشوری همچون ایران با این سابقه و 
فرهنگ و با این نظام مقتدر، برنامه های آموزشی و تربیتی 
خود را از دیگران بگیرد. رهبر انقلاب اسلامی همچنین 
به موضوع دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه های تربیت معلم 
پرداختند و گفتند: دانشگاه های تربیت معلم باید از نظر 
کیفی و کمّی توسعه یابند زیرا تا چند سال آینده تعداد زیادی 
از معلمان بازنشسته می شوند و کشور با بحران کمبود معلم 
مواجه خواهد شد.حضرت آیــت ا... خامنه ای با تأکید بر 
این که »معلمی« یک حرفه هنری و تخصصی است و نیاز به 
آموزش دارد، خاطرنشان کردند: متأسفانه در باره دانشگاه 
فرهنگیان و دانشگاه های تربیت معلم کوتاهی شده است 
و این دانشگاه ها از لحاظ استاد، بودجه و فضای آموزشی 
دچار کمبودهای جدی هستند. ایشان از وزارت علوم، 
سازمان مدیریت و سازمان امور استخدامی خواستند با 
همکاری وزارت آموزش وپرورش این مشکلات را برطرف 
کنند و سهمیه جذب اعضای هیئت علمی این دانشگاه ها 
را افزایش دهند. حضرت آیــت ا... خامنه ای در خصوص 
جذب استادان برای دانشگاه های فرهنگیان تأکید کردند: 
استادان این دانشگاه ها باید از لحاظ خصوصیات فکری و از 
لحاظ علمی و تدیّن و روحیه انقلابی، جزو شاخص ترین ها و 
منطبق با معیارهای سند تحول باشند. ایشان با تأکید بر این 
که هسته های گزینش در رعایت این معیارها نباید هیچ گونه 
مسامحه ای انجام دهند، استادان و دانشجویان دانشگاه 
های تربیت معلم را به انس با آثار شهید مطهری توصیه 
کردند. رهبر انقلاب در پایان سخنان شان، آینده کشور 
را روشن و متعلق به ملت به ویژه جوانان عزیز این سرزمین 
دانستند وتأکید کردند: آینده ایران ما، بدون تردید به مراتب 

بهتر از امروز خواهد بود.

رهبر انقلاب :   برجام ادامه نمی یابد مگر آن که اروپا تضمین قطعی و عملی بدهد

مشاور امنیت ملی کاخ سفید درباره فرایند بازگشت تحریم 
های آمریکا علیه ایران از دوره های 90 و 180 روزه سخن 
گفت. اما جزئیات بازگشت این تحریم ها چگونه است و چه 
تحریم هایی باز می گــردد؟  دقایقی بعد از سخنرانی تند 
رئیس جمهور آمریکا در خروج از برجام، وزارت خزانه داری 
ایــن کشور با صــدور بیانیه ای اعــلام کــرد: »سازمان ها و 
وزارتخانه های آمریکا فرایند کاهش تدریجی آن دسته از 
فعالیت های مرتبط با ایران را که با رفع تحریم های آمریکا 
به نحو مندرج در برجام سازگار بودند ، آغاز خواهد کرد.«در 
این بیانیه اشاره شده وزارت خارجه آمریکا، به منظور اجرایی 
کردن دوره های 90 و 180 روزه ای که جان بولتون اشاره 
کــرده، معافیت های تحریمی مندرج در قوانین آمریکا را 
تمدید کرده است. به گزارش فارس، دوره 90 روزه، 15 
مــرداد امسال به پایان می رسد. بعد از این تاریخ، دولت 
آمریکا برخی تحریم های ذیل را که به موجب برجام متوقف 
شده بودند ، بازمی گرداند که برخی از این تحریم ها شامل؛ 
تحریم های مربوط به خرید اسکناس های دلار آمریکا توسط 

ایران، تحریم های مربوط به تجارت ایران با طلا و دیگر فلزات 
مانند آلومینیم و فولاد، تحریم های مربوط به معاملات خرید 
 یا فروش ریال  و تحریم های بخش خودروسازی ایران است . 
بنا بر این گزارش بعد از گذشت این دوره 90 روزه، دولت 
آمریکا برخی مجوزهای برجامی صــادر شــده بــرای رفع 
تحریم های اولیه را لغو خواهد کرد که شامل مواردی مانند 
مجوز واردات فرش و مواد غذایی از مبدأ ایــران به آمریکا 
و صــادرات و بازصادرات هواپیماهای تجاری مسافربری 
به ایران.همچنین بعد از دوره 180 روزه که در تاریخ 1۳ 
آبان 97 به پایان می رسد دولت آمریکا تحریم های مربوط 
شرکت  معاملات  تحریم  کشتی سازی،  و  کشتیرانی  به 
ملی نفت ایران و از همه این ها مهم تر تحریم های مربوط به 
مبادلات موسسات مالی خارجی با بانک مرکزی ایران  را 
باز می گرداند. همچنین بازگشت تحریم های مرتبط با ارائه 
خدمات پیام رسانی مخصوص مالی و تحریم های مربوط به 
بخش انرژی ایران از دیگر تحریم هایی است که در این تاریخ 

مجدد اجرایی خواهد شد. 

سرنوشت تحریم های تعلیق شده در برجام 
وزارت خزانه داری آمریکا: برگشت تحریم های ایران، تدریجی خواهد بود 

خبر مرتبط
   

روحانی خطاب به مکرون: اروپا فرصت بسیار محدودی برای حفظ برجام دارد 
رئیس جمهور نقض عهدهای مکرر آمریکا از ابتدای برجام را سرشکستگی تاریخی 
برای دولت این کشور برشمرد و تاکید کرد: اروپا در شرایط کنونی فرصت بسیار 
محدودی برای حفظ برجام در اختیار دارد و باید هرچه سریع تر موضع روشن و قاطع 
خود را درباره تعهداتش در برجام، مشخص و اعلام کند. به گزارش ایرنا دکتر حسن 
روحانی عصر دیروز و در تماس تلفنی »امانوئل مکرون« رئیس جمهور فرانسه با وی، 
با سخیف برشمردن اقدام رئیس جمهور آمریکا مبنی بر اعلام خروج از برجام، تأکید 
کرد: جمهوری اسلامی ضمن پایبندی صد در صدی به تعهدات خود در برجام، 
دستیابی به منافع ملی را دنبال کرده و خواهد کرد؛ اما متاسفانه طرف مقابل در 
اجرای تعهدات، عملکرد رضایت بخشی نداشته است. دکتر روحانی با اشاره به این 
که وزرای خارجه و گروه های کارشناسی ایران و کشورهای اتحادیه اروپا باید در مدت 
کوتاه چند هفته ای با جلسات مکرر مسائل مربوط به حفظ برجام را بررسی کنند و 
به تصمیمی واضح و شفاف برسند، گفت: باید منافع ایران در موضوعات و مسائل 
مهم مرتبط با برجام مانند فروش نفت، روابط بانکی، سرمایه گذاری ها و بیمه به 
طور روشن و صریح مشخص و تضمین شود. روحانی با بیان این  که "همچنین باید 
تصمیم شرکت های خارجی طرف قرارداد و سرمایه گذار در ایران برای مواجهه با 

خروج آمریکا از برجام صریح و شفاف اعلام شود"، گفت: اگر در مدتی محدود و معین 
به تصمیم روشنی درباره برجام برسیم، می توانیم تعامل گسترده تری را  میان ایران 
و اروپا شاهد باشیم.رئیس جمهور با اشاره به این که "امروز یک مسئولیت تاریخی در 
زمینه حفظ برجام بر عهده داریم و آینده تاریخ ثابت می کند که ترامپ دچار اشتباه 
بزرگی شده است"، خاطرنشان کرد: متاسفانه اروپا فرصت 4 ماهه ای را که می 
توانست از آن برای حفظ برجام استفاده کند از دست داد و آن را صرف راضی کردن 
دولت جدید آمریکا برای ماندن در برجام کرد. امانوئل مکرون نیز در این گفت و 
گوی تلفنی، با ابراز تأسف از تصمیم ترامپ مبنی بر خروج آمریکا از برجام، گفت: 
کشورهای اروپایی در عکس العملی جمعی اعتراض خود را درباره این تصمیم اعلام 
کردند. وی با بیان این که تصمیم ترامپ حتی موجب ایجاد تضاد بزرگی در آمریکا 
شده است، بر ضرورت حفظ چارچوب برجام و پایبندی همه طرف ها به تعهدات شان 
تاکید کرد و افزود: اروپا به طور منسجم برای پایداری و حفظ برجام تلاش خواهد 
کرد. وی با اشاره به این که با گسترش همکاری ها می توانیم در زمینه چگونگی 
فعالیت های فراتر از برجام برنامه ریزی کنیم، اظهار کرد: همکاری گسترده ایران و 

اروپا برای تقویت صلح و امنیت منطقه ای بسیار حائز اهمیت است.


